
UBND TỈNH BẮC KẠN 
SỞ TÀI CHÍNH 

Số:            /TB-STC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Kạn, ngày      tháng 12 năm 2024 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-STC ngày 11/12/2024 của Sở Tài chính về 

việc phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá xe ô tô nhãn hiệu MITSUBISHI, số loại: 

ATTRAGE GLS, màu sơn đỏ, biển kiểm soát 20E-002.57 do Cục Thi hành án dân 

sự tỉnh chuyển giao. 

1. Người có tài sản đấu giá: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn 

Địa chỉ: Số 11, đường Trường Chinh, tổ 4, phường Đức Xuân, thành phố 

Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn. 

2. Thông tin về tài sản đấu giá: 

TT Tên Tài sản Hiện trạng 

1

1 

Xe ô tô nhãn 

hiệu 

MITSUBISHI, 

số loại: 

ATTRAGE 

GLS, màu sơn 

đỏ, biển kiểm 

soát 20E- 

002.57 

01 (một) xe ô tô đã qua sử dụng nhãn hiệu MITSUBISHI, số 

loại: ATTRAGE GLS, màu sơn đỏ, biển kiểm soát 20E-

002.57; Số máy: 3A92ULH8213, Số khung: 

MMBSTA13APH005118, dung tích xi lanh 1193 cm³, số 

chỗ ngồi 5, năm sản xuất: 2022 bị tịch thu để hóa giá sung 

quỹ nhà nước. Kèm theo xe ô tô là 01 (một) chìa khóa xe ô 

tô , 01 (một) giấy chứng nhận kiểm định số EA 1691312 cấp 

ngày 01/3/2023 có hiệu lực đến ngày 28/02/2025 do Trung 

tâm đăng kiểm xe cơ giới số 29-06V cấp, 01 giấy biên nhận 

thế chấp của Ngân hàng Thương mại cổ phần Tiên Phong 

(TP Bank) có hình ảnh giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô số 

20001799 mang tên Triệu Văn Thắng để thực hiện thủ tục 

hóa giá 

Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 340.000.000 đồng (Ba trăm bốn mươi 

triệu đồng). 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản: 

Yêu cầu đối với hồ sơ đề xuất của tổ chức bán đấu giá tài sản bao gồm: 



- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với 

loại tài sản đấu giá. 

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả: Yêu cầu trong phương án phải nêu cụ 

thể phương thức, hình thức, địa điểm và dự kiến thời gian bán đấu giá tài sản.  

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Bản mô tả 

năng lực kinh nghiệm và photo tài liệu chứng minh:  

+ Trong năm trước liền kề đã thực hiện hợp đồng dịch vụ đấu giá cùng loại 

tài sản với tài sản dự kiến đưa ra đấu giá (có phô tô Hợp đồng kèm theo);  

+ Thời gian hoạt động trong lĩnh vực đấu giá tài sản tính từ thời điểm có 

Quyết định thành lập hoặc được cấp Giấy đăng ký hoạt động (Photo Giấy chứng 

nhận đăng ký kinh doanh đối với doanh nghiệp đấu giá tài sản được thành lập 

trước ngày Luật Đấu giá tài sản có hiệu lực);  

+ Số lượng đấu giá viên: (Có bản sao chứng chỉ hành nghề đấu giá kèm theo).  

+ Kinh nghiệm hành nghề của đấu giá viên của tổ chức đấu giá tài sản (Tính 

từ thời điểm được cấp Thẻ đấu giá viên theo Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 

18/01/2005 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản hoặc đăng ký danh sách đấu giá 

viên tại Sở Tư pháp theo Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính 

phủ về bán đấu giá tài sản hoặc Thẻ đấu giá viên theo Luật Đấu giá tài sản);  

+ Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp hoặc đóng góp vào ngân sách Nhà nước 

trong năm trước liền kề, trừ thuế giá trị gia tăng (Có xác nhận của cơ quan Thuế); 

+ Đội ngũ nhân viên làm việc theo hợp đồng lao động. 

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản: Tổ chức phải đề xuất cụ 

thể trong hồ sơ đề xuất đối với trường hợp bán đấu giá thành và không thành (đề 

xuất phải phù hợp với quy định tại Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 

và Thông tư 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính). 

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

Thời gian nhận hồ sơ trực tiếp: Từ 07h30 ngày 16/12/2024 đến 17h30 ngày 

20/12/2024 (Trong giờ hành chính).  

Địa điểm nộp hồ sơ: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn, Số 11, đường Trường 

Chinh, tổ 4, phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn. 



Hồ sơ của Tổ chức bán đấu giá tài sản phải được niêm phong trước khi bàn 

giao cho Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn. Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới 

thiệu và Căn cước công dân. 

(Chú ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được Sở Tài chính  

tỉnh Bắc Kạn lựa chọn). 

Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn rất mong nhận được sự hợp tác của các Tổ chức 

bán đấu giá tài sản./.  

Nơi nhận: : 
Gửi bản điện tử: 

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS; 

(https://dgts.moj.gov.vn); 

- Lãnh đạo Sở;   

- Lưu: VT, QLCS (V) 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Hưng 

 


		2024-12-12T17:11:40+0700


		2024-12-12T17:17:39+0700


		2024-12-12T17:17:39+0700


		2024-12-12T17:17:39+0700




